
RETKI marraskuu 200738

rogaining TEKSTI JA KUVAT VILLE SIEKKINEN

V
aellussuunnistus saapui Suomeen 22.–23. syys-
kuuta. Lajin ideana on kerätä mahdollisimman 
paljon pisteitä käymällä määräajassa rasteilla, 
jotka on pisteytetty haastavuuden mukaan. Jouk-
kueet, joissa on kahdesta viiteen jäsentä, keräävät 

rasteja itse valitsemillaan reiteillä.
Maamme ensimmäisissä rogaining-kisoissa osallistujat haki-

vat rasteja 24, 8 ja 3 tunnin sarjoissa. Lauantaina puoliltapäivin 
aloittivat ne, jotka etsivät rasteja vuorokauden tai kahdeksan tun-
tia. Kolmen tunnin kisailijoiden matka alkoi sunnuntaiaamuna, 
jotta he pääsisivät maaliin yhdessä 24 tunnin ryhmän kanssa.

Kisakeskukseksi otettiin Jämin hiihtoputken tilat, jotka selväs-
ti ihmetyttivät Ruotsista, Venäjältä ja Virosta saapuneita osal-
listujia.

Retki-Rogaining esitteli lajin ensimmäistä kertaa Suomessa. 
Joukko innokkaita suomalaisia on tätä ennen joutunut kiertä-
mään kilpailuja eri puolilla maailmaa. Ahkerimmin kisoja käyneet 
Hillevi ja Pekka Syväterä saavuttivat Euroopan mestaruuden 
superveteraanien sekasarjassa Latviassa viime heinäkuussa. 
Iiro Kakko ylsi toisella yrittämällään maailmanmestariksi vuon-
na 1998 Kanadassa.

Alkujaan australialaisessa joukkuelajissa on kilpailtu 1960-lu-
vulta lähtien, ja maailmanmestaruuksia on ratkottu 1990-luvun 
alusta. Vuorokauden mittaisista tapahtumista maailmanvalloi-
tukseen lähtenyt vaellussuunnistus kerää nykyään synnyinsijoil-
laan suuret joukot osallistujia kolmen tunnin iltakisoihin.

Suunnitellen 
menestykseen
Saavuttuaan kilpailukes-
kukseen Suomen ensim-
mäisen rogaining-kisan 
osallistujat pystyttivät 
huoltotelttansa ja alkoivat valmistautua kisaan. 

Joukkueille jaettiin kartat kolme tuntia ennen starttia, jotta 
ne saivat suunnitella reittinsä tarkoin. Rastipisteet eivät ole yhtä 
haastavia kuin tavallisessa suunnistuksessa. 

Kilpailun idea onkin suunnitella joukkueen kunnolle ja taidoille 
ihanteellinen reitti. Silloin tulee ottaa huomioon maasto, tiestö, 
väsymys, sää ja valaistusolot. Myös kilpailunaikaisen tankkauk-
sen ja levon suunnittelu kuuluvat strategiaan. 

Ominaista rogainingille on hyvin erilaiset ja eritasoiset jouk-
kuuet. Kilpailuun osallistui suunnistajia, kuntoilijoita, partiolaisia, 
seikkailu-urheilijoita ja kaveriporukoita. Kaikki kisaajat olivat aktii-
viliikkujia, mutta erot aiemmin kisanneiden ja tulokkaiden välillä 
näkyivät alussa selkeästi. 

Muutamat joukkueet kävivät kilpailukeskuksessa vain nopeal-
la tankkaustauolla, kun taas osa nukkui reilut yöunet ja nautti 
keittiön runsaista antimista. Yksi joukkue aloitti kartan ihmette-
lyn vasta lähtömerkin jälkeen.

Kilpailussa käytettiin Maanmittaushallituksen peruskartta-
pohjalta 1:40 000 mittakaavaan pienennettyä karttaa, joka oli 
painettu kahdelle erilliselle lehdelle. Kartta sai kehuja ulkomai-

JÄMIN KANKAILLA 60 JOUKKUETTA RIENSI 
ETSIMÄSSÄ RASTEJA SUOMEN ENSIMMÄISESSÄ 
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RoRogaining

▶ vaellussuunnistus
▶ 2–5-henkiset joukkueet keräävät 

mahdollisimman paljon pisteitä 
käymällä eriarvoiseksi määritel-
lyillä rasteilla määräajassa

▶ MM- ja EM-kisoja 24 h sarjassa 
▶ muissa kilpailuissa mahd. 

lyhyempi kisa-aika, esim. 8 tai 3 h
▶ tarkemmin lajista Retkessä 
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silta osallistujilta, mutta tarkkoihin suunnistuskarttoihin tottu-
neille kotimaisille pihkaniskoille sen lukeminen tuotti hanka-
luuksia.

Reiteissä ja ratkaisuissa oli eroja, eivätkä vauhdikkaimmat-
kaan ehtineet kiertää kaikkia rasteja. Useimmat joukkueet jou-
tuivat helpottamaan optimistisesti suunnittelemaansa reittiä 
viimeistään aamun tunteina.

Vaativa maasto ja syysyön pimeys hidastivat etenemistä. 
Perinteen mukaan kilpa käytiin täyden kuun aikaan, mutta pil-
vet kätkivät kuutamon. Lähdön pientä sadekuuroa lukuun otta-
matta sää pysyi melko kuivana koko vuorokauden, mutta suot 
ja ojat kastelivat kulkijoita vyötäröä myöten. 

Viimeiseen minuuttiin
24 tunnin sarjan kärkijoukkueet malttoivat tulla maaliin vasta 
kellon lähestyessä määräaikaa. Kahdeksan ja kolmen tunnin 
kilpailussa mitalisijoja jännitettiin myöhästymisistä aiheutu-
neiden sakkopisteiden takia. 

Tulospalvelun vaivannäön ansiosta emit-leimausjärjestelmä 
oli saatu toimimaan näinkin pitkään ja runsasrastiseen kisaan. 
Joukkueilla oli mukanaan kaksi emit-leimasinta, joista toista käy-
tettiin ensimmäinen puolikas ja toisella leimattiin loput. Tulok-
set valmistuivat muutamassa sekunnissa ja joukkueet pääsivät 
heti tarkistamaan leimojen oikeellisuuden.

Vuorokauden täyttyessä eniten pisteitä olivat saalistaneet 
Moskovasta saapuneet Oleg Kalinin ja Sergey Yaschenko. 
Parhaat suomalaiset Iiro Kakko ja Juha Prittinen hävisivät heil-
le 190 pistettä, eli noin kolme rastia.

Kahdeksan tunnin kulkijoista parhaiten onnistuivat Arto Aho-

kas ja Jouko Huuhka, jotka päihittivät virolaisjuniorit Marek 

Karmin ja Ats Sõnajaglin vain 20 pisteellä. 
Kolmessa tunnissa eniten pisteitä rohmusivat moskova-

laiset Vladimir Barinov ja Natalia Martynova, jotka parin 
minuutin myöhästymisestään huolimatta päihittivät kolmikon 
Antti Mattila, Mikko Mäenpää ja Pekka Mäkelä.

Kohti uutta kisaa 
Tapahtuman järjestelyjen takana oli kangasalalainen Kalke ry, 
jolla on järjestämiskokemusta muun muassa Kangasala 24h 
-maastopyöräilystä, erikoissuunnistuksista, erämelonnan SM-
kisoista ja X-sprint-seikkailukisoista.

Hyvin sujunut kilpailu lupaa lajille jatkoa Suomessa. 
Kilpailijat kiittivät järjestäjien toimintaa. Jo ennen suihkuun 

pääsyä useimmat joukkueet kyselivät ensi vuodeksi uutta mit-
telöä. Kokeneet ulkomaalaisvieraat pitivät sekä maastosta 
että radan haasteista. Rogainingin henkeen kuuluvaa jatkuvaa 
ruokatarjoilua pidettiin myös erinomaisena.

Järjestäjillekin jäi tapahtumasta hyvät kokemukset, joten 
ensi kesänä voimme jälleen kokea täyden vuorokauden suun-
nistusseikkailun. 

Kansainvälinen Rogaining-liitto on jo aloittanut keskustelut 
vuoden 2009 Euroopan mestaruuskilpailuiden järjestämisestä 
Suomessa. Nousujohteisen kilpailusuunnitelman avulla lajin 
toivotaan juurtuvan nopeasti maahamme.

Onnistuneen ensimmäisen kisan toivotaan vievän sano-
maan eteenpäin. Rogainingin kilpailunomaisesta luonteesta 
huolimatta lajin ympärille toivotaan kasvavaa joukkoa haastei-
ta kaipaavia luonnossa liikkujia. 

Tapahtumien rakenne sallii turvallisen ja helpon tavan läh-
teä samoilemaan uuteen ympäristöön. Vauhdin voi valita omil-
le jaloilleen sopivaksi ja reitin mallata hyvälle kartalle. Taukojen 
vietosta valmiin ruoan äärellä saa määrätä täysin itse. •
Tulokset ja lisätietoa: www.rogaining.fi 
Seuraava Retki-Rogaining järjestetään 16.–17.8.2008. 
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